平成 21 年６月 30 日

各   位

会 社 名 北海道コカ･コーラボトリング株式会社

代表者名 代表取締役社長  角 野 中 原

（コード番号 ２５７３ 東証第２部・札証）

問合せ先 取締役経営管理部担当  前 田 則 彦

ＴＥＬ（０１１）８８８－２０５１

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は、平成 21 年６月 30 日開催の取締役会において、連結子会社である北海道コカ・コ

ーラプロダクツ株式会社と、同じく連結子会社である北海道マシンメンテンナンス株式会社

を合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

飲料業界の厳しい経営環境を勘案し、連結子会社２社を合併し、人材の有効活用と間接部

門の統合による経費削減を行い、当社グループの競争力強化を図るものであります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

両 社 合 併 決 議 取 締 役 会  平成 21 年 ６ 月 30 日

両 社 合 併 契 約 書 締 結  平成 21 年 ６ 月 30 日

両 社 合 併 承 認 臨 時 株 主 総 会  平成 21 年 ６ 月 30 日

合 併 の 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ）  平成 21 年 ９ 月 １ 日

（２）合併方式

北海道コカ・コーラプロダクツ株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、北海道マ

シンメンテナンス株式会社は解散します。

（３）合併に係る割当ての内容

合併する両社はいずれも当社１００％子会社であるため、合併による新株式の発行お

よび合併交付金の支払いはありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

消滅会社は、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

cocacola
会員マーク

３．合併当事会社の概要

(１) 商 号
北海道コカ・コーラプロダクツ株式会社

（存続会社）
北海道マシンメンテナンス株式会社

（消滅会社）

(２) 事 業 内 容 清涼飲料水の製造・販売
自動販売機等の修理、保守、設置、

撤去

(３) 設 立 年 月 平成 18 年３月 平成 12 年 10 月

(４) 本 店 所 在 地 札幌市清田区 札幌市清田区

(５) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐々木 康行 代表取締役社長 浦本 富夫

(６) 資 本 金 50 百万円 50 百万円

(７) 発 行 済 株 式 数 1,000 株 1,000 株

(８) 純 資 産 130 百万円 173 百万円

(９) 総 資 産 550 百万円 497 百万円

(10) 決 算 期 12 月 12 月

(11) 大株主及び持株比率
北海道コカ・コーラボトリング株

式会社  100％

北海道コカ・コーラボトリング株

式会社  100％

４．合併後の状況

(１) 商 号 北海道コカ・コーラプロダクツ株式会社

(２) 事 業 内 容
清涼飲料水の製造・販売

自動販売機等の修理、保守、設置、撤去

(３) 本 店 所 在 地 札幌市清田区

(４) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐々木 康行

(５) 資 本 金 50 百万円

(６) 決 算 期 12 月

５．連結会社の会計処理の概要

   本件合併は、企業結合に係る会計上、共通支配下の取引にあたります。

６．今後の見通し

   本件合併は、当社１００％子会社間の吸収合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽

微であります。

以  上